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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer for opbevaring af fødevarer,
herunder opbevaring af fødevarer på køl og frost. Målt
temperatur på køl, ok.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler/udstyr:
Stikprøvevist kontrolleret rengøring af inventar i køkken, samt
køle- og fryseskabe på lager.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
varemodtagelse, opbevaring, varmebehandling og nedkøling.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens
dokumentation af egenkontrollens gennemførelse og resultater
for varemodtagelse, opbevaring, varmebehandling og
nedkøling i perioden fra den 01.10.23 til d.d.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprocedurer.
Det indskærpes, at virksomheden skal indføre, iværksætte og
følge faste procedurer, som er baseret på HACCP-principperne.
Følgende er konstateret:
Virksomheden har udpeget nedkøling som et kritisk
kontrolpunkt i virksomhedens risikoanalyse, og virksomheden
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har udarbejdet en skriftlig egenkontrolprocedure for nedkøling. Af virksomhedens skriftlige
egenkontrolprocedure for nedkøling fremgår det at virksomheden sikrer sig, at temperaturen ved nedkøling
falder fra +65 grader til under +10 grader indenfor 4 timer. Af virksomhedens dokumentation for nedkøling
fremgår det, at virksomheden ikke har fulgt sin egenkontrolprocedure for nedkøling. Virksomheden har i
perioden fra den 01.10.23 til d.d. ved 11 ud af 14 målinger dokumenteret starttemperaturer på under 65 grader
(hhv. 35 grader, 40 grader, 45 grader, 41 grader og 34 grader), og afsluttet nedkølingen til under +10 grader efter
mellem 3-4 timer.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er jeg helt enig i.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Vejledt generelt om regler for egenkontrol og nedkøling.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret sporbarhed på fødevarer, som er doneret. Ingen
anmærkning.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


